
LIDÉ A SPOLEČNOST 

_______________________________________________________________________________ 

Ročník 2014 

Statistiky o seniorech       V Praze dne 31. 12. 2014 

Kód publikace 310035-14 

 

 

 

 

 

 

 

Senioři v ČR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Oddělení pracovních sil, migrace a rovných příležitostí 

Vedoucí oddělení: Mgr. Daniel Chytil 

Kontaktní zaměstnanec: Ing. Jitka Řezníčková 

e-mail: jitka.reznickova@czso.cz 

tel: 274 052 551 

 

________________________________________________________________________________ 

Český statistický úřad 

2014 

 

mailto:jitka.reznickova@czso.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 © Český statistický úřad, Praha 2014 



 

OBSAH 

 

Úvod            4 

Demografické charakteristiky seniorů        5 

1. Obyvatelstvo podle pohlaví, věku a rodinného stavu     5 

2. Počet vdov na 100 vdovců vybraných věkových skupin     6 

3. Index stáří          7 

4. Vybrané naděje dožití v ČR        8 

Zdravotní stav seniorů          10 

1. Střední délka zdravého života při narození a ve věku 65 let v ČR a EU   10 

2. Podíl pracujících osob se zdravotním postižením v populaci OZP   11 

3. Úmrtnostní charakteristiky populace       12 

4. Četnost úmrtí na zhoubné novotvary a nemoci oběhového systému   13 

5. Úmrtí na nemoci oběhové soustavy a zhoubné novotvary v Evropské unii  14 

6. Incidence a smrtnost na zhoubné novotvary podle věku a krajů    16 

7. Úmrtnostní charakteristiky podle věku       17 

8. Podíly sebevražd ve věku 50 a více let ze všech dokonaných sebevražd v EU  18 

9. Počet sebevražd v průběhu let 1993 až 2013      19 

Zdravotní služby          22 

1. Hospitalizovaní v nemocnicích        22 

2. Propuštění z hospitalizace        23 

3. Hospitalizace v LDN podle délky pobytu a věku      24 

4. Výdaje zdravotních pojišťoven na jednoho pojištěnce     25 

5. Geriatrické služby         26 

6. Klienti a poskytovatelé domácí zdravotní péče      27 

Sociální služby           28 

1. Sociální služby          28 

2. Počet uživatelů pobytových sociálních služeb      29 

3. Počty obyvatel domovů pro seniory       31 

4. Počet vyplacených příspěvků na péči       32 

5. Počet klientů pečovatelské služby       34 

6. Počet neuspokojených žádostí o sociální služby      35 

Práce a vzdělání          37 

1. Ekonomické postavení         37 

2. Míry ekonomické aktivity        38 

3. Postavení v zaměstnání        39 

4. Odvětvová příslušnost zaměstnaných osob      41 

5. Zaměstnané osoby podle hlavních tříd klasifikace zaměstnání    42 

6. Míry nezaměstnanosti podle věku       43 

7. Úroveň vzdělání u zaměstnaných a nezaměstnaných     44 

Mzdy             46 

Vzdělání           48 

Informační technologie          49 

 

 



 

Úvod 

 

Vážení čtenáři, 

Do rukou se vám opět dostává publikace Senioři v ČR, která naposledy vyšla v roce 2009. 
Připravili jsme pro vás data téměř ve stejném rozsahu a členění jako byla v původní tištěné publikaci. 
Současná podoba je pouze v internetovém vydání. Doplnili jsme ji o některá zajímavá data. 

V publikaci najdete informace o zdravotním stavu seniorů, je zde široce pojednáno o 
úmrtnosti. Demografická data jsou zde také k dispozici stejně jako informace o počtu domovů pro 
seniory a další informace z MPSV. O seniorech, jejich vzdělání a pracovních aktivitách je zde také 
zmíněno. Dozvíte se i něco o tom, do jaké míry senioři používají internet a počítač. Najdete zde mzdy 
podle věku a to jak průměrné, tak mediánové. Zcela nová je informace o tom, kolik zdravotně 
postižených lidí pracuje. Věříme, že vás nová publikace zaujme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


